

## Arve-regler

25 % skal altid gå til de såkaldte tvangs-arvinger. Det er ægtefælle og børn.

Den del, der skal gå til ægtefælle eller registreret partner, skal der ikke betales boafgift af.

Hvis man ikke lave testamente, går halvdelen til ægtefællen – og den anden halvdel fordeles ligeligt til børnene.

Af den del, der går til tvangsarvingerne, skal der betales 15 % i boafgift - fratrækkes inden arvingerne få arven.

Hvis der ikke er nogen tvangs-arvinger, kan man testamentere 100 % til andre. Hvis der er tvangs-arvinger, skal de jo have 25 % - og så kan man kun testamentere 75 %.

Når man testamenterer til andre, skal der først fratrækkes 15 % i boafgift – men så også yderligere 25 % i tillægsboafgift.

## Eksempel på testamente:

Jeg XX – med adresse x-gade nr. x og cpr.nr. xx/xx-xxxx-xxxx bestemmer hermed, at den del af min formue, som ikke går til bisættelse mm og til mine tvangsarvinger samt til boafgifter skal gå til Foreningen Folk og Natur, Fensmarkgade 44, 2200 København N.

Foreningen bank konto: Merkur Bank reg.nr.8401 konto 1044124.

(Underskrevet af mig samt 2 tilstedeværende vidner (over 18 år), som selv ikke får noget af min arv, og som ikke er medlemmer af foreningen Folk og Natur. Vidner skal opgive stilling, bopæl samt tid og sted).

Undertegnede vidner erklærer, at XX er ved sine sanser fulde brug – og at XX ved, at XX underskriver et testamente.

-----  
XX

-----  
Vidne 1 (navn, stilling, bopæl, tid, sted)

-----  
Vidne 2 (navn, stilling, bopæl, tid, sted)

Lav testamentet i 2 eksemplarer og sørg for, at de bliver opbevaret på en måde, så mindst et af dem bliver overgivet til byretten ved min død.

## Alternativ

I stedet for arv foreslår foreningen Folk og Natur, at du allerede inden din død betaler et passende beløb til vores forening – idet vi har fleksibelt kontingent-system, hvor man betaler, hvad man har råd til. Alle Folk og Naturs penge går til udgifter i forbindelse med foreningens aktiviteter.

Folk og Naturs kontingent systemet går ud på, at meget rige betaler mange penge i kontingent, mens andre betaler mindre, og fattige er medlemmer uden at betale penge.